
- 1 -

令和２年６月２日

行健中学校保護者 様

郡山市立行健中学校長 早﨑 保夫

行健中学校における部活動再開について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご協力、ご賛同を賜りますこと、厚く御礼申し上げ

ます。

このたび、５月２７日（木）の郡山市教育委員会における部活動再開の決定を受け、本

校における部活動時の感染拡大防止策を検討してきましたが、別紙に掲げた拡大防止策を

十分講じた上で、部活動を６月９日（火）より再開することにいたしました。

本校におきましてはリスク回避の具体的な行動項目を部活動ごとに明示し、安全で安心

な活動となるよう、万全の備えを行った上で再開が図れるようにいたします。保護者の皆

様には、何卒ご理解を賜り、下記の参加承諾書を２・３年生は６月８日（月）まで、新入

生は６月１９日（金）までに、お子様を通して担任へご提出をお願いします。部活動参加

承諾書が提出された場合のみ、部活動の参加を認めます。

なお、このことについては、６月２日（火）現在の対応であり、今後、国の動向や市内

の新型コロナウイルス感染症の感染状況等に応じて、適時適切な対応に努めて参りますの

で、ご了承ください。

キリトリセン

部 活 動 参 加 承 諾 書

令和２年 月 日

部活動に参加させることを承諾します。

部活動名（ ）部

（ ）年（ ）組 生徒氏名

保護者氏名 印


